
Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017             
tel.: +420 241 726 096, + 420 241 710 781    

e-mail: skola@ruzinovska.cz 
www.ruzinovska.cz 

 
Fakultní škola Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy  

 
 

 

 

 

 
 

       

 
 

 

 

Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017/20, PSČ: 142 00, IČ: 60446161  

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Hlavní město Praha  

 

 
 Vážení rodiče a zákonní zástupci,  
 

od 1. 9. 2024, tedy od příštího školního roku, je úplata za školní družinu zřizovatelem školy, 
hlavním městem Prahou, stanovena v naší škole na 400 korun měsíčně. 

 
Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu?  
Nově s účinností k 1. 1. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení 
úplaty za školní družinu o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat 
od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli 
školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 
„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory - přídavek na dítě“. 

 
Děkujeme za pochopení 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne 7. 5. 2024                                  Milan Záruba, ředitel školy 
    

------- 
 
Odůvodnění: 
Na základě novelizace § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), stanovuje s účinností 
od 1. 1. 2024 výši úplaty v naší škole zřizovatel. Výše úplaty již není vázána na průměrné 
neinvestiční výdaje konkrétní školy ale na výši minimální měsíční mzdy, která je od 1. 1. 2024 
stanovena na 18 900 Kč. Metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání ve školních 
družinách veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024 vydaný MŠMT stanovil maximální výši úplaty 
pro školní rok 2024/2025 ve školních družinách na 756 Kč.  
 
Rada HMP schválila usnesením č. 510 ze dne 2. 4. 2024 výši úplaty v příspěvkových organizacích 
zřizovaných hlavním městem Praha, za zájmové vzdělávání ve školních družinách 
na 400 Kč/měsíc. Výše úplat je tak stanovena cca v polovině maximálních možných částek.  
 
Dokládání nároku na osvobození od úplaty - přídavek na dítě 
Žadatel obdrží „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory - přídavek na dítě“ 
a následně pak každé tři měsíce dokládá úřadu práce výši příjmů. Pokud příjmy odpovídají 
nároku na dávku, dávka pokračuje, úřad žádné další potvrzení nevydává.  
Po zvážení výše uvedeného: ředitel školy ZŠ, Ružinovská 2017 rozhodne o odpuštění úplaty 
na celý školní rok s upozorněním, že zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, 
pokud přestane přídavek pobírat, a nebude následně opakovaně každé tři měsíce řešit, 
zda nárok na osvobození od úplaty trvá či nikoli. 

mailto:skola@ruzinovska.cz
http://www.ruzinovska.cz/

		2024-05-07T10:38:02+0200
	Mgr. Milan Záruba




